
Město Český Brod 

TISK  č.  06 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.01.2020 
 
Příslib synergie veřejných prostředků pro dotační žádost T.J.Sokol Český Brod 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lucie Kovaříková,  
 
Konzultováno: Zastupitelstvo, Šárka Jedličková, Jana Marková, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 -  s příslibem synergie veřejných prostředků (příslib spoluúčasti z veřejného zdroje 
ve výši 1,7 milionu Kč) projektu investiční žádosti T.J. Sokol Český Brod,  IČO: 
00662402 na MŠMT v rámci programu 133530 ze státní podpory Sportu na 
Rekonstrukci suterénních prostorů sokolovny. Skutečnou výši spoluúčasti schválí 
zastupitelstvo následně dle výše získané finanční dotace žadatelem. 
 
Důvodová zpráva: 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo v rámci Státní podpory sportu 
pro rok 2020 investiční Program 133530, podprogram 133D 531 
Programy jsou veřejně vyhlašovány v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a s usnesením vlády ze dne 1. února 2010 
č. 92 o Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Dotace ze státního rozpočtu jsou poskytované spolkům, které splňují podmínky 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a pro územní samosprávné celky – obce 
(dále jen ÚSC)a resortní sportovní centra Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra. 
 
T.J. Sokol Český Brod chce nadále upravovat suterén pod historickou budovou - 
příprava na další část úpravy. Projekt na celkovou rekonstrukci suterénu, 
vypracovaný v roce 2009 počítá s částkou 18 mil. na celý suterén. Některé práce již 
byly provedeny. 
 
V rámci tohoto programu je požadována synergie veřejných prostředků: 
Synergie veřejných prostředků 



Město Český Brod 

V podmínkách výzvy programu je stanoven minimální limit poskytnuté dotace ve výši 
4 mil. Kč s 30% podílem vlastních zdrojů. Náklady na akci spočítali ve výši 6,5 
milionu Kč. Povinný 30% podíl je 1,95 mil. Kč. T.J. Sokol Český Brod předpokládá, 
že z vlastních zdrojů bude financovat výši 200 tisíc Kč a žádá o příslib spoluúčasti ve 
výši 1,7 mil. Kč 
Rozhodnutí nebo příslib se dokládá výpisem usnesení příslušného orgánu, 
oprávněného rozhodovat. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Jde o kompetenci ZM 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
V současné době (rok 2020) jde o deklaratorní příslib finanční spoluúčasti pro podání 
žádosti, což je jedna z povinných příloh žádosti o dotaci.  
Rozpočet na rok 2020 neovlivní.  
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Jde o naplňování klíčové oblasti č10: Rekreace, sport a aktivity volného času, 
Specifického cíle 10.1.2 Rekonstruovat a udržovat sportovní, kulturní a další zařízení. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
V případě získání finanční dotace se veřejné zakázky budou vyhlašovat v souladu s 
požadavky donátora i Směrnice města. 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


